Begitu pula aspek-aspek social kemasyarakatan lainnya, seperti ranah gender, kosmologi, dan konsep pluralism Tafsir al-Azhar, dan lain sebagainya perlu digali dan dikaji lebih lanjut.

*wallahu a'lamu bi as-shawab*

## DAFTAR PUSTAKA

### Buku

- ‘Abd al-Bāqī, Muhammad Fuad, *Mu’jam al- Mufaḥras Li al-Fādz al-Qur’ān* , Beirut: Dār al-Fikr, 1981 M/ 1401H.
- A. Atmadi dan Setyaningsih (Ed.), *Transformasi Pendidikan Memasuki Millenium Ketiga*, Yogyakarta: Penerbit Kanisius, 2000.
- Al-Ashfahani, Al-Raghib, *Mu’jam Mufradāt al-Alfādz al-Qur’ān*, Beirut: Dar Al-Kutub al-Ilmiyyah, 2004 M/ 1425H.
- Al-‘Aridl, Ali Hasan, *Sejarah dan Metodologi Tafsir*, terj. Ahmad Akrom, Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada, 1994.
- Allport, G.W., *Pattern and Growth in Personality*, New York: Holt, Rinehart and Winston, 1964.
- Ambary, Hasan Muarif ,et.al., *Ensiklopedi Islam*, Jakarta; PT. Ikhtiar Baru Von Hoeve, 1993.